
Svitavské poutní bohoslužby u sv. Jiljí 2015  
sobota 29.8. pouť rodin a učitelů  na sv. Hostýn v 10.15 mše svatá 
úterý 1.9.   pouť u sv. Jiljí  v 18.00                                                
 

sobota  5. 9. vigilie pouti u sv. Jiljí mše v 16.00 sbírka na kostel sv. Jiljí 

 hlavní celebrant  P.  Karel Janíček, farář ve Valašských Kloboukách- jubileum 50 let života 
                              koncelebranti přítomní kněží  
                            po mši tradiční Jiřinková slavnost ve farní stodole 
 

neděle  6. 9.  mše  v    7.30    za farníky (celebruje svitavský farář) -  sbírka na kostel sv. Jiljí 

                        mše v  9.30  za poutníky a dobrodince sbírka    na opravu kostela sv. Jiljí   
                                                       celebrant  P.  Karel Janíček, farář ve Valašských Kloboukách 
                          
 15.00 svátostné požehnání novokněz P. Vilém Pavlíček   
                       (14.15  večeřadlo -  po požehnání setkání ve farní stodole, káva a čaj ) 
 
19.00  sv. Jiljí  tradiční poutní koncert  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

sobotní večerní mše  5. 9. v  18.00  ve Skleném  
nedělní bohoslužby  6. 9. v okolí: 8.00 Hradec nad Svitavou, 10.00 Vendolí, 16.30 USP - Domov na rozcestí 
setkání seniorů každé první pondělí v měsíci na faře ve Svitavách od 15.00; začínáme v pondělí 7. 9. 
výroční slavnost posvěcení chrámu sv. Josefa v úterý  8. 9.  mše v  9.00  v 18.00  v kostele sv. Josefa 

neděle 13. září  Jaroměřice - Kalvárie     mše v  8.30;   mše  v  10.30            v  14.00  požehnání 
neděle 27. září Svitavy – sbírka na Charitu Svitavy 
výuka náboženství ve Svitavách:  

 Felberova škola: pan učitel Štrych dle domluvy  
 fara Svitavy: začínáme v pátek 4. září ve 13.15  (2.třída-5.třída) a ve 14.00  (5.třída-8.třída)  
 biřmovaná a nebiřmovaná mládež (8., 9. třída a středoškoláci, VŠ) každý pátek po celý rok škola 

modlitby v kostele v 17.30 a při mši téma na plody Ducha Svatého; Desatero; po mši biřmovací testy 

Biřmování ve Svitavách: sobota 3.10. v 10.00 ve farním kostele 
Pastorační rada 9.10. na faře ve Svitavách v 19.00 
Eucharistický kongres v Brně  dopoledne 17.října; vlakem (odjezd do Brna 5.58; 7.59; zpět 16.57; 18.57) 
Děkanátní pouť za rodiny a povolání je na Kalvárii v Jaroměřicích u Jevíčka  odpoledne  31. října 
Mše ve Svitavách v 9.30  zaměřené pro děti a mládež s Ryskem:  4.10.;   1.11.;    6.12. 
Missa mundi ve Svitavách v 9.30:  27.9.;  25.10.;  29.11.; 
Mše ve Svitavách v 9.30  s ochotnými zpěváky (žalm, ordinárium) aneb zpívejme spolu: 23.8;  22.11. 
                                                                                     
 Hospodaření farností:   
Římskokatolická farnost Svitavy b.ú. 1286823399/0800   oprava kostela sv. Josefa je uvedena na nástěnce v Červeném 

kostele. V současné době je dluh farnosti, díky několika velkorysým darům, již jenom 860.000,-Kč; (dluh je za opravu 
farního kostela/vícepráce 610.000,-Kč/ a příprava Norských fondů sv. Jiljí /330.000,-Kč/) a to při opravách, které v 
tomto roce již proběhly: 

- odvodnění ke kostelu sv. Jiljí:  167.351,-Kč;  - oprava vstupů do kostela sv.Josefa    35.827,-Kč;   - montáž pohonů 
zvonů   73.689,-; oprava komínu na faře 

Primice byla hrazena rodinou primicianta , dobrodinci a Vámi, kteří jste tuto záležitost podpořili.Mockrát Pán Bůh zaplať! 
Římskokatolická farnost Vendolí b.ú: 1280096389/0800 díky štědrosti farníků (konkrétně 4 rodin) máme  99.843,-Kč 
Římskokatolická farnost Hradec nad Svitavou b.ú. 1280095319/0800   splácíme dluh za opravu kostela ve Skleném; díky 

štědrosti farníků z Hradce a sbírkám v hradeckém kostele jsou dluhy už jenom 220.000,-Kč.  
                    Děkuji všem v jednotlivých farnostech  za jakoukoliv finanční pomoc;  osobní nasazení  ve službě pro farnost a 

zdánlivě „neviditelnou práci“;     Mockrát Pán Bůh zaplať! 
 
Prosím o nahlášení svých nemocných doma nebo v nemocnici, rádi je navštívíme.  
Díky za zorganizování a podporu prázdninových táborových chaloupek a za páteční modlitbový apoštolát ve farnosti. 
 
Vaši kněží:   P. Václav Dolák  604326621;   P. Petr Krajčovič  731604582;    P.Jan Slíva  731402045  


